Achen, Johann von

auch Fanachen, Anz; Abak; Aquano
Adelsheim, Heinrich Frhr. von
Adolph, Heinrich
Adriani, Marcus Jan

Monsieur Alix
siehe Rohde-Liebenau, Alix (Monica)

American Library Association / War
Service Library

Amsterdam

Andreae

Arenfels <Bibliothek>

Auer, Franz von Paula

Auguste Confrérie de’ Adoration
perpétuelle du Trés Saint Sacrement
<Liege>?

Axten, Joachim

Baer, Theodor

Barber

Barbou, M. E.

Batton, Gallicanus

Baudewyns, P. J.

Beching ?

Becker, Franciscus Goswinus

B(r )eding, Johannes

Berdemeier, Andreas

Schlol? Berge, Gelsenkirchen-Buer

Bihasch(?) (Bihass?)

Biholt, Johannes

Bisherius, Bern.

Bodelschwingh, Wesselius von

Bohne zu Léringhof, W. G. von

Boelcke

Boenen (B.B., Ludolf?)

Boenen, Conrad von

Boenen, Ludolf Friedrich Adolf von
siehe Westerholt, Ludolf Friedrich

Provenienzen Westerholt

(1552 — 1615), Maler

(1826 — 1849), L eutnant
(1885 - ), Theologe, Professor
(1771 — 1845), Theologe

Exlibris

Supralibros: 2 Léwen mit Krone
und 3 Kreuzen

(Haus ?)

Schloss Arenfels 1848 von der
Fam. Westerholt erworben,
betréchtliche Waffensammlung
und Bibliothek, nach 1950
versteigert

(1813 — 1849), bayer. Jurist

(1798 ?)
(1870 - ), Sanitétsrat
1732

Direct.

Sacell.

1477

2611
355
2094

667, 668, 669, 2840

2289

60-2, 65, 68, 71, 72, 78, 82, 84, 91, 99,
103, 107, 109, 111, 134, 135, 245, 466,
616

2735

2147
2295

433

1515

1803

2187, 2190
1326

1653

2136

1313

383

352

241, 657, 1849
2185

893

1299

551, 1670, 1824
2312

1981

460, 959, 961
906



Adolf

Boenen, Theodor Bernhard von
Boenen, Wilhelmina Franzsika von
Boesenhagen, Paul

Joseph & W. Boisserée

Boli, Heinrich

Bomart, Bernardus

Bomartz, Hermann

Bordelius, Ernestus Johannes

Brahm,F.J.S. de

Braillard

Mr. Breker

Bresser, J.

Broedelez(r?)

Browenge, Levin

Briickmann, J. C. F.

Buer, Franziskus

Buisson

Bufimann, G.

C.W.

Camerarius, J. Wilhelm

Carl ...

Caroline

Carolus Casparus

Cattendijke, Johan heer van
siehe Huyssen, Johan, heer...

Ceulen, Joan van

Charlé, Johanna Cornelia (Jenny)

siehe Westerholt, Johanna Cornelia

Charlé, Paul Nikolaus

Charlé, Pierre
Charlé, Pierre Paul
Chaton, J.Cornelia
ClesiusB...(?)
Clesius, Jakob —
auch: Klesius
Collenberg, ... Rid von
siehe Riid von Collenberg ...

Jean Baptiste Collignon, Imprimeur
<Metz>

geb. Westerholt

Exlibris, (1809 — 1853),
Buchhandler

Pastor Holmensis

Pastor in Westerholt

Berguere Stro(a?)sse

Buchbinder in Buer

1803

1697

(1743 — 1800), Grof3vater von
Johanna Cornelia

1782

1824

Exlibris; (1790 - ), Mediziner

(- 1794), Bischofl. Drucker

2185
2179

2161

2079
2108
2108
1005, 1495, 1565, 1761
99
1605
2844
2053
1958
1673
1474
2158
2441
1758-2
1830
1761
1856
2129
1450

1497

1301

2197
1817
1399
1655

247

2281



Conrad, Nicolaus

Corfey, Lambert

Cornarens, Charlotte Wilhelmine de

Creuel, H.A.

Cuningham, G. A.

D., Johannes

Daun

Dehler, Lenhard Heinrich

Buch u. Papierhandlung I. H. Deiters

Delauney

Deusgen, Wilhelm
Dohelsher, Georg Fried.
Donner, Uno

Droste, A. W.
DuMont-Schauberg, M.
Erlenwein, Arnold
Ernst, Albert

Ernst, G. P.

Ernst, Johannes

Eumery, Alexis

Exlibris ??
FLVA

Fahne, A.

Feltmann, Johannes Peter
Fischer, Ferd.

Fischer, Johannes Bartholoméaus
Freitag, Berthold

Fridagh, Jodocus

Fridagh, Justus von

Froebel (ius), Joh. Rudolph
Firstenberg, Frh. von

Firstenberg, Ferdinanda von

siehe Westerholt, Ferdinanda von

Firstenberg, Franz von
GWG
Galen, A.von

Gden, F. von

1635
1702

Geschenk an Matheis Vogel
21.9.1770

Buchhéndler Miinster
Buchhandler in Paris

Helsingfors (= Helsinki), 1893

Buchhandler oder Verl. in Paris,
1813

Pferd und Lilie

Wappen mit Helm mit 2 Hornern,
die eine Fraubuste mit Krone
einrahmen

1729

Prof. 1745

Freitag-L 6ringhof (Freytag zu
L dringhof)?

Freitag-L 6ringhof (Freytag zu
L éringhof)?

Freitag-L 6ringhof (Freytag zu
L dringhof)?

1707

Baron
1842

1093
1624
1320

448

1894
1817
2285
2127
2074
1989

354

1412
2381
1720
2697-9 (Fragmente: Rechnung)
2079
1540
2877
430, 1557
2509

2324
2631

951

1261

1091

1093

1344, 1945

1238, 1344, 1553, 1751
347, 428, 437
1474

846

2203

2338

187

2614, 2706



Gemuring, Friedrich &
Gevelstorff, Adam Johannes

Leih- und Lesebibliothek von G. I. Giegler
Jean-Pierre Giegler, Libraire <Milano>

Graevenitz, M.
Greutz, Wilhelm Ludwig
Grousse, Elisabeth

Gymnasium <Recklinghausen> /
Bibliothek

Hager, Jul.

Hampel, W? Joh.
Hemmeter, T.
Herssenbrodt, C G S?
Heuggole?, Emmerique
Heyst, Johann Baptista van
Hiegeman, Ign.

Hilter

Hirle, A.

Hirschfeld

Hohe, J. J.

Holtgreven, Heirich

Holtzer, Nina

Hompesch, H. de

Homph, Peter

Horst

Hoya, Johannes Casparus

Huber, And.

Buchhandlung Ernst Hilhn <K assel>
Huth?, Johann

Huisken, Karl Hermann

Hunten, H.

Hutchinson, John Hely

Hutten, Georg Friedrich

Huyssen, Johan, heer van Cattendijke

J. C. H.

Jacobi, Carl Johan Frantz

Jacobs, S. E.

Jager

Buchhandlung Arthur John <Gorlitz>
Kalender-Stempel 2. S. G.

1674

1501

676

2780

2621

399

oder Brousse? 2293

2419

Jun., Buchbinder in Leipzig 2297
145

evtl. Themmeter 222
2074

2135

Bre(o?)danus 1821
1861, 2420

328

290

61

1478

453

Kammerjungfer, Geschenk von 2847
ihr vom 13.10.1874

2689

1452

2685

1671 898
1282

Etikett 1980, 1981
Halberstadt 1777 555
1711 1512
1848-3

2795

1787

(1566 — 1634), President van de 2031-3, -4, -5
Raad van Vlaanderen

1939
1784 619
1677
1501
1927
2407



Kalender-Stempel 4. S. G.
Kakum
de Kayll
Kayser, G.
Kemmer, Johann Peter
Kemner, Johanna Christina
Kemner, Theodor
Kempes, Konrad
Kers(s)enbrock, G.
Kleinwachter
Klerck, W.
Klesius

siehe Clesius
Koblentz, J.
Koch, Henricus

Koppers, F.

Krampich, Cornelius Franziskus

Kroll, Michael

Kruse, Carl Friedrich von
Kuidius, Johannes
L.S.

Landsberg, Antoinette Helene de

Landtmann, Georg

W. H. Langerveld, Boekbinder

<Amsterdam>

Gemeinde St. Laurentius Soden-

Stolzenberg

Laymann

Leister, Nicolas

Le Plat, Victor Alexandre Chrétien

Leyen

1688 Pfarrer

1631 iuris candidatus

1610

Stempel, (1839 —3917), Pastor in
Hoénningen a. Rh.

1643

1604, aus L inen?

Stempel, Pfr. Pacificus Schulz,
heute Bad Soden-Salmunster

(1762-), belg. Lyriker

2387
1891
2651
961
2275
1543
1543
352
2091
921
739

440
1239
288
1520
2044

1680
1503
2276

721
1500
2853

2327

2213, 2759
1803
2637

Supralibros - Windhundwappen 8, 151, 182, 239, 320, 363, 377, 382, 400,

und eingedrucktes L

402, 405, 407, 410, 418, 419, 420, 494,
532, 708, 726, 741, 758, 832, 1175, 1342,

1395, 1396, 1403, 1406, 1408, 1410,
1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417,
1418, 1419, 1420, 1421, 1422, 1423,
1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429,
1431, 1432, 1435, 1436, 1439, 1442,
1446, 1447, 1450, 1451, 1452, 1453,
1454, 1457, 1459, 1460, 1463, 1464,
1465, 1466, 1471, 1476, 1479, 1482,
1483, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491
1492, 1500, 1504, 1506, 1510, 1512,
1513, 1514, 1516, 1517, 1518, 1519,
1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526,



Leyen

alte Namensform siehe de Petra
Leyen, Mlle von der, die Altere
Leyen, Carl Caspar von der

Leyen, Damian

Leyen, Damian Adolf Anton von der

Leyen, Damian Friedrich Philipp von der

Leyen, Erwin(Erwein)von der

Leyen, Gerolt zur

Leyen, M. J. G. H. von der
Lidam, Jean

Liel, W. (?)

Lobeck, Zacharias

L 6ringhof (f)

L dscher, B.

L. Louis, libraire <Strasbourg>
Maes, Cornelius

Magelan

Manger, H.
Martinius, Johannes

P. J. de Mat, libraire <Bruxelles>
Mei...d, Carl Marie
Messing, Johann Adam

Metternich, ... von

(Ley = Name des regionalen
Schiefergesteins)

(1655 — 1739)

wahrscheinlich identisch mit
Leyen, Damian Friedrich Philipp
von der

(3.8.1657 — 4.9.1687)
Exlibris, (1738-1817)

Mgl. Franz Erwin Karl von der
Leyen (1741-1809) oder Erwein
Karl Damian Eugen (1798-1879)

Sign. 2531: Erwinv. W.

Baron

Exlibris; 1736

Haus L 6ringhof bei Datteln;

bis 1652 siehe auch Fridagh ;

spéter siehe auch Boenen

Aufkleber

Bonner Gymnasialdirektor

1783

1527, 1528, 1530, 1532, 1534, 1535,
1536, 1537, 1562, 1563, 1567, 1568,
1569, 1577, 1579, 1580, 1582, 1583,
1584, 1585, 1586, 1600, 1609, 1619,
1644, 1654, 1672, 1706, 1744, 1745,
1747,1748, 1781, 1801, 1843, 1913,
2029, 2031, 2032, 2131, 2149, 2156,
2170, 2211, 2212, 2272, 2283, 2380-2,
2322

2281
815, 1449, 1450, 1524, 1530
1730

1342

231, 299, 364,, 449, 455, 548, 556, 584,
675, 697, 698, 700, 710, 724, 725, 739,
741-4, 755-3, 756, 795, 796, 800, 805,
818, 827, 832, 856, 858, 860, 942, 960,
962, 963, 964, 965, 966, 969, 970, 975,
976, 1203, 1204, 1224, 1225, 1286, 1338,
1434, 1680, 1756, 1832, 1839, 1913,
1970, 2000, 2130, 2131, 2273, 2319,
2461, 2531, 2637, 2693-11, 2695

161, 710, 837, 838, 997, 1165, 1316,
1380, 1696, 1756, 2040, 2045, 2340,
2461, 2462, 2495-22513, 2531

2360
2270
1472
1345
1565

64, 234, 265, 470, 921, 957, 1053, 2109,
2785

1607

2487, 2663
937

236

2094
1513, 1600-2

1653
2769
1933
897,922



Meurers, ... von
Moser, Max
Molitor, Eucharius

Mollier, Heinrich

Mollier, Ludolph
Mollier, Oswald

H. Mondt, Boekbinder <T€'s Hage>

Montmeau, Johann de
Moreau

Morel, Louis Francois
Miller, Georg
Munter, E... de
Neuhoff, G. V.
Niemeier, H.

Niesen, L. E.

Nis... 7, Judith

Oberhausen

Oehninger, Jacob

Oer, Bernhard Gisbert von

Oertzen, Max von

Oertzen, Otto Hermann von

Orsheck, Wernerus ab
Ortmann, W.

Osthoff, Henricus
Pachelbel (von)

Pahmann, Johann Christian

Pallin
Peters, J. H.
Petra - Comity de

Pflaumer, Georg

1787

Hof- und Rentkammerrat der
Leyens

Exlibris

Verleger in Paris

1784

s.u. Wilhelm von Westerholt und
Westerholt-Oberhausen

1605
1800
1634

1751

Buchbinder in Amsterdam

Alte Namensform der VVon der
Leyens

53,111

302

2139

222, 373, 401, 406, 927, 1473, 1486

222
2139
2853
2152
2497
1274
298, 356, 369
1784, 1826-3
2037
894
1478
2776

940
1815

180, 202, 657, 878, 883, 884, 885, 903,
912, 917, 918, 9233, 1267, 1881, 1899,
1917, 2099

888, 895, 896, 897, 1678, 1997
1567
1979
1183
186
2097
505
2027

405, 407, 410, 1206, 1403, 1406, 1408,
1409, 1410, 1413, 1418, 1419, 1420,
1421, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428,
1429, 1431, 1442, 1446, 1447, 1450,
1451, 1453, 1457, 1458, 1459, 1460,
1465, 1489, 1512, 1524, 1525, 1526,
1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1532,
1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1562,
1569, 1577, 1579, 1582, 1586, 1594,
1598, 1600, 1781, 2029, 2156, 2211,

2322, 2893

2141



Pigault-Maubaillarcq

Pinius, J.
Du Pui, P. A.
Quadt, Emmerich von

Quadt de LansCroix (?), Fridericus
Wilhelmus

Raad, Leavan den

Rady, G.

Rasmeier, Winand

Reck, ... B. von der

Reck, Bernhard Gisberth von (der)
Reck, F. A. von der

Reck(e), Franz Johann Diederich von der

Reck, Johann von

Reck, Moritz Johann Bertram

Rees, BGVD

H. J. Regeer, Boekbinder <Rotterdam>
Rehselstatt, L.B. Johannes Hugo
Rehseman(n), Hermann

Reibeltz, I.

Reinerus, Caspar Max?

Reinold, Anton

Rentei Arenfels
Rentei Buer

Gréflich von Westerholt’ sche Rentel
Recklinghausen

Reussenberge, Wilhelm
Rhode-Liebenau, Alix (Monica)
Buchhandlung T. H. Riemann. <Berlin>
Rive, Joseph

Rody, Georg

Ronfreboc, Guillaume

Rossmarck(in), Anne Marie Eleonore
Rossum, W. V.

Roth-Scholtz, Friedrich

Rud von Collenberg, Maria Eva

Verfasser, Vornamen evtl.
Gaspard Jean Eusebe

Lugduni Bat. 23.4.1697

1707

(1686-1741)

Drensteinfurt
Herr auf Uhlenbrock, 1658

Secretarius; 1766
Exlibris, 1797

Pastoris Westerholtani, 1673
Sign. 2141: A. Reinoldt

(1896 — 1982), Schriftstellerin
Aufkleber

Professor 1792
Recklinghausen 1891/92

1753

(1687 — 1736), Buchhandler,
Aufkleber

2497

1943
2027
2031
1231

2027

879

937

925

1946

1184, 1652, 2005

339, 358, 359, 769, 836, 858, 868, 870,
902, 934, 1184, 1219, 1251, 1296, 1357,
1509, 1541, 1561, 1652, 1667, 1688,
1738, 1798, 2005, 2020, 2041, 2124,
2201, 2279

1595

1508, 1509, 1688
1230

2853

1478

1852

555, 1784

1665

1499, 1507(7?), 2141

4653, 473, 475, 481
560, 840
106, 138, 368, 464, 465, 478, 567

1175
541
1898
275
1951
931
1088
1263
1875

1932



Rid von Collenberg, Wolfgang Ernst 1932

Rutgers, Friedrich (?) 1821
Rung, E. 1475
S H. 1973
Schaep, J. 1790 1807
Schaep, J.S. mit ihm genannt: Lea van den 2027
Raad
Schautanz, Georg Daniel Jurist, Wirkungszeit: 1619 — 1629 1590
Scheben, Franz Anton Xaver von Exlibris, Consiliarius Eccl. Mog. 2140
Scheffer, J. Ludovicus? 359
Schelcher, Georg Friedrich Stadtschreiber in Dresden 1412
Schenckinck, Johannes Kloster Beuerei (?), 1626 519
Schenley High School, Pittsburgh <Pa.> 2840
Schiffer, JW. 2711
Schliekum 879
Schmeddes, Johannes 1593
Schmedding, P.H. (?) 518, 1236, 1282
Schmemann, Georg Heinrich 1723/24 1933
v. Schmid Max v. Schmid? 178, 884, 1848-3
Schmid, Max von 241, 272, 883, 912, 917, 923, 926, 1622,

1917, 1921, 1925, 1926, 1927, 1928,
1936, 1953, 2412, 2414, 2841

Schmidt, Nikolaus 2108
Schmitz, Johannes Baptist(a) 1478
Schoeff... 1504
Schéttgen(ius), Christian Exlibris 1748
Schrand, Max 1049
Schulz, Pacificus Pfarrer in St. Laurentius Soden- 2327
Stolzenberg

Schumacher, Godefridus L udolphus 1662 1480-2, 1494, 1552, 1593
Schungel (die Altere) 855
Johannes Schuth Buchhandlung <K 6In> 1968, 2413
Schwartz, ...ois Carolus 1283
Schwegerle, Johann 2141
Seiniera, S. 1624
Sestrozekius, Johannes (?) 1093
Simon, Hermann in Erle, 1242 1119
Charles Simonneau Magasin de Aufkleber, (1645 —1728), 2795
Géographie <Paris> Kupferstecher

Ausgeschieden Stadtbiicherei Bottrop Stempel 2392
Stammen, Johannes von Chorherr (Regensburg), 1677 2149

Steffens, L.W. (?) 1746 1340



Stibar, Georg Heinrich (Arrigo)

Stocks, SE?

Stolberg, Karl von
Sutorius, Conrad Johann
Thiebault, Dieudonné
Tiron

Torne, Per Olof von
Trarbach, Damian Henricus
Trarbach, H (?)

Trarbach, Johannes
Twiekel, Jean B... zum

Buch- und Kunsthandlung Herm. Tzaschel

<Gorlitz>

V.L.V.H.

Véd..., Wolfgang Ernst
Vartelstein

Vertrag vom 13. Mai 1846
Vira...(?), Ant. Wilhelm
Vogel, Matheis

Voigt, Nicolaus

W. deW.
Wagener
Waldenberg, Clo.

Max Wartner, Buch-, Kunst-, Musikalien-

und Papierhandlung <Gorlitz>
Wegener, Martin

Weiskirchen, Johann Wilhelm
Werne, Johannes Theodor von
Werth, F.

Wessels, W.

Westerholt

Westerholt, B. B. de

Westerholt, Bernhard von

Westerholt, C. von

Westerholt, Ferdinanda von

Exlibris (Prince)

(1882 - ), Professor, Historiker
1687

Stempel

Piarist, Numismatiker, Rektor
eines Piaristenkollegs

Syntaxista (?) 1785

Recklinghausen

Stempel

1822

1677

1764
1540, 1595
783

1653

2371

1503
1411, 1514
1452

1262
1921, 1926, 1928, 1936

1787, 1822
1932

2223 (1. Jg.)
1655
2285

2720
1326
2360-5
2414

1515
1753
1543
1105
1880

GvW — Stempel und Supralibros 55, 75, 125, 144, 216, 271, 310, 443, 444,

Sign. 271, 613, 642, 2742, 2770 =

handschriftl.

1670

(- 1639), Westerholt zu
Westerholt und Wilbrink, Vater
von Nicolaus Vincenz

Sign. 1572: B. Westerholt

geb. Freiin von Firstenberg

465, 468, 469, 569, 613, 621, 625, 642,
690, 787, 813, 1017, 1026, 1056, 1164,

1328, 1657, 1762, 1763, 1776, 1783,
1971, 2051, 2057, 2101, 2249, 2315,
2696, 2742, 2770

28843, 361, 947, 1498, 1651, 1700(?),
1813, 2147, 2158

1339, 1572

713, 1285a
1047



Westerholt, Friedrich Ludolf von

Westerholt, Fritz von

Westerholt, H. B. de

Westerholt, Hermann Hector von
Westerhalt, J...pliss(?) von
Westerholt, Jenny von

Westerholt, Johanna von
Westerholt, Johanna Cornelia (Jenny) von

Westerholt, Karl von

Westerholt, Ludolf Friedrich Adolf von

Westerholt, Map. de

Westerholt, Marianne (Nanni) von
Westerholt, Max von

Westerholt, Maximilian Friedrich von

Westerholt, N. T. H. O.
Westerholt, Nicolaus Weling
Westerholt, Nicolaus Vincenz von

Westerholt, Wilhelm von

Westerholt, Wilhelmine (Minzi) von

Westerholt, Wilhelmine Friederike von

Westerholt-Arenfels

(1804 — 1868), Begriinder der
Arenfels-Linie, verheiratet mit
Johanna Cornelia (Jenny)

evtl. Friedrich Ludolf, der Fritz
genann wurde

(1592 -)

(1842 — 1900), geb. Oertzen

(1804 — 1874), geb. Charlé,
verheiratet mit Friedrich Ludolf

(1747 — 1828), Freiherr von

Boenen zu Berg, verheiratet mit

Wilhelmine Friederike von
Westerholt-Gysenberg

Sign. 2250: L. de Westerholt
(1802 — 1852)

1858
Stempel, (1772 — 1854)

Baron

(1626 — 1667)

(1843 — 1905), moglich auch der

Grolvater (1784 — 1852)

(1801 — 1858), Chanoinesse zu
Elten, Tochter von Wilhelmine
Friederike

Exlibris (W. v. Westerholt oder
Baronne/Gréfin de Westerholt),
(1757 — 1820), verheiratet mit
Ludolf Friedrich Adolf

Sign. 2068: Schiof3 Arenfels

301

875, 877, 880, 882, 886, 907, 913, 919,
1662, 2702

2132
1339
2528

657, 1087, 1099, 1107, 1125, 1132, 1133,
1134, 1135, 1136, 1138, 1139, 1155,
2714

2413

314, 750(?), 1307, 1685, 2112, 2508,
2845, 2846

1393, 1862, 1882, 1922, 1935, 1938,
1950, 1966, 1967, 2058, 2115, 2161-2,
2221

1763, 1848, 1873, 2250

1809
1854, 1906, 1931, 2199, 2677-3
1774, 1896, 1942, 2074, 2107, 2251

74, 88, 126, 133, 201, 263, 301, 423, 680,
684, 688, 692, 1205, 1218, 1858, 1931,
2318, 2342, 2595

1256, 1289, 1686
767, 2141(?)
28, 2021, 2141(?)

294, 809, 887, 916, 1098, 1298, 1307,
1309, 1377, 1760, 1940, 1960, 1984,
1985, 2161, 2415, 2697-9 (Fragmente:
Rechnung), 2798

29, 90, 119, 143, 157, 171, 196, 197, 291,
292, 841, 953, 955, 959, 974, 977, 981,
982, 984, 985, 986, 989, 994, 1112, 1118,
1162, 1335, 1376, 1389, 1847, 1853,
1867, 1990, 2049, 2051, 2057, 2076,
2082, 2083, 2090, 2167, 2173, 2181,
2182, 2243, 2348, 2349, 2565, 2604,
2623, 2667, 2669, 2692, 2710, 2715,
2726, 2721, 2736, 2766, 2772, 2784,
2799, 2801,

136, 141, 151, 465, 558, 559, 1025, 1048,
1237, 1368, 1387, 1388, 1880, 2118,
2376, 2373, 2395, 2418, 2813, 2870,



Westerholt-Arenfels, Ferdinanda

Westerholt-Berge, J.
Westerholt-Berge, W. V.
Westerholt-Giesenberg

Westerholt-Giesenberg, Wilhelmine
(Minzi) von

Westerholt-Oberhausen

Westrem, Albert Franz von

Westrem, Johann Friedrich von
Wey(i)demann, Vaentin

Weygold, Franz

Wiendahl(?), C.S.

Wiendahl, Carl

Witte, Wilhelm

Wulff, G.

Wykerdooth de Grevenmachern, ... de
Xhrouet

Zandt

Ziegésar, Anna
Zwibel, Antoine

(1858 - ), geb. Freiin von
Frstenberg

Gréfin, Eintrag von 1892

1816, evtl. Minzi

(1801 — 1858), Chanoinesse zu
Elten, Tochter von Wilhelmine
Friederike

Sign. 300: Jugendbibliothek des
Grafen von Westerholt

1620

Mlle, Madame
Drucker in Paris 1804

J.U.D.

Zwible?

2880
1047

1139

809

915, 1983, 2606

915, 1071, 1097, 2111

300, 480, 557, 626, 691, 1377, 1869,
1874, 1898, 1923, 1924, 1939, 2720,
27203, 2808

937

937

2150

1049

357

2177

371

179, 306, 879

2276, 2278, 2290, 2295
2506

2094

1140
1772



